1

平成 20 年 10 月 31 日

各      位

会 社 名  株式会社ココカラファイン ホールディングス

代表者名  代表取締役社長  塚本  厚志

（コード番号 3098  東証第 1部）

問合せ先 取締役経営企画室長 重田 陽平

（ＴＥＬ 06-6267-0531）

セガミメディクス株式会社と株式会社イレブンの

ＰＥＴ/ＣＴ検査紹介に関する提携のお知らせ

当社の子会社であるセガミメディクス株式会社（本社：大阪市中央区南船場2丁目7番30号、代表

取締役社長：瀬上 修、以下「セガミ」という。）は、平成20年11月1日より株式会社イレブン（本

社：大阪府堺市南区大庭寺756番地、代表取締役社長：槌屋 茂康、以下「イレブン（大阪）」とい

う。）とＰＥＴ/ＣＴ検査紹介業務について提携することにいたしましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

記

1. 主旨

 セガミは、地域生活者の健康維持増進に貢献するため、平成 19 年 10月 1 日に、健康診断・

検診など病気の早期発見に関する事業の第一弾として、ＰＥＴ/ＣＴ検診紹介事業を開始いた

しました。以降、大阪・東京・九州とサービス範囲を広げ、同じく当社子会社である株式会社

セイジョーでもサービスの提供をしており、現在までに多数の方にＰＥＴ/ＣＴ検査をご紹介

して、ご好評いただいております。

 今般、サービス提供ネットワークを拡大し、より多くの方にサービスをご利用いただけるよ

う、南大阪を中心にドラッグストア 69 店舗を展開するイレブン（大阪）と提携し、ＰＥＴ/

ＣＴ検査紹介業務を行うこととなりました。

 今後とも、ＣＳＲ（企業の社会的責任）の一環として、地域住民の方々の健康サポートの強

化を目的とした事業を推進してまいります。

（注）ＰＥＴ/ＣＴ検査：ＰＥＴとＣＴの機能を併せ持ち、ガン検査でその有用性が取り沙汰される

検査方法。「1 回の検査で全身のガンを調べることができる」、「苦痛がほ

とんどない」、「良性か悪性かの推定ができる」、「早期発見できる」など、

メリットが多いとされる。

2. 株式会社イレブンの概要

（1） 商 号 株式会社イレブン

（2） 主な事業内容 ドラッグストアチェーン・フィットネス経営

（3） 創 業 昭和50年2月

（4） 本 社 大阪府堺市南区大庭寺756番地

（5） 代 表 者 代表取締役社長 槌屋 茂康

（6） 資 本 金 7,050万円

 2

（7） 従 業 員 数 1,229名（平成20年5月現在）

（8） 売 上 高 210億円（平成20年5月）

（9） 店 舗 数 69店（平成20年5月末現在）

（10）当社との関係 平成20年10月30日現在、当社との間には資本･人的関係はありません。

3. サービス提供開始日

 平成 20 年 11 月 1日 イレブン（大阪）の店舗でＰＥＴ/ＣＴ検査紹介業務開始

4. 今後の見通し

 本件による今期（平成 21年 3 月期）業績に関する大きな影響はございません。

以  上